
http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

 شنبه 16 اسفند 1399 
 سال بیست و هفتم

 شماره 7582

ان
یر

ر ا
 د

ان
یر

ا

نمایش اقوام ایرانی درپارک »ایران کوچک« کرج
گروه ایران زمین- اســتان البرز و شهر 
کــرج را سال هاســت به عنــوان ایــران 
کوچک می شناسند. حالا این توصیف 
مصداقــی عینی هم پیدا کرده اســت 
فرهنــگ  و  رســوم  و  آداب  چراکــه 
قومیت های مختلف استان های کشور 
در پــارک »ایــران کوچــک «بــه مردم 

معرفی می شود.
 به گزارش رســانه ها ،این پارک که روز پنجشــنبه گذشــته توسط رئیس جمهوری 
به صورت ویدئوکنفرانس افتتاح شــد ۷ هکتار وسعت دارد. برای ایجاد این پارک 
بیش از ۵۰ میلیارد تومان هزینه شــده اســت اما ارزش واقعــی این پارک بیش از 
۴۰۰ میلیــارد تومــان بــرآورد می شــود. ۸۰ درصد المان ها و فضاهای ایجاد شــده 
در ایــن مجموعه به حوزه فرهنگ و هنر مربوط می شــود که از میان آنها می توان 
به زیســتگاه های اقوام مختلف ایرانی اشاره کرد. تمام این زیستگاه ها در مقیاس 
یک دوم و با هنر دســت استادکاران استان های مختلف ساخته شده تا گوشه ای از 

فرهنگ ساکنان مناطق مختلف کشور در این مجموعه معرفی شود.
شبیه ســازی ســکونتگاه های اقوام ایرانی شــامل ســکونتگاه های اســتان های یزد، 
اصفهان، شیراز، گیلان، مازندران، بندر ترکمن، خراسان، فارس، خوزستان، البرز 
و دیگر اســتان ها است. »عزیزالله شهبازی« اســتاندار البرز در حاشیه بهره برداری 
از بوســتان ایران کوچک گفت: این مجموعه ۷ هکتاری با برنامه ریزی شــهرداری 
و شــورای اســلامی شــهر کرج به پــارک اقوام تحت عنوان بوســتان ایــران کوچک 
تبدیل شــد تا 12 قومیت و فرهنگ ایرانی بتوانند آداب و رســوم و فرهنگ خاص 
خود را به نمایش بگذارنــد. وی افزود: همچنین برنامه ریزی برای بهره برداری از 
ظرفیت های طبیعی جاده زیبای کرج-چالوس، طالقان، محوطه تاریخی ازبکی 

و... جهت توسعه گردشگری استان در دستور کار است.
 وی تصریــح کرد: اســتانداری البــرز با جلب توجه ملی بــرای پروژه های مدیریت 

شهری توانست اقدامات بزرگی را در استان انجام دهد.
»علی اصغــر کمالی زاده« شــهردار کرج نیز در آیین افتتاح بوســتان ایران کوچک 
گفت: این طرح خاستگاه و زیست بوم 12 منطقه مهم فرهنگی و گردشگری کشور 
از ســیاه چادرهای بختیــاری، ارگ بم کرمان، روســتای ابیانه، روســتای شاهســون 
اردبیل، کندوان تبریز، آب انبار یزد، ارگ بم، بازار ســعد الســلطنه قزوین، آسیاب 

بادی خراسان جنوبی و ساباط مناطق مرکزی اجرا شده است.
وی تأکید کرد: این پروژه قابلیت ارتقا دارد و چندین المان از جمله تپه ازبکی در آن 
لحاظ شده و سایر موارد با برنامه ریزی های انجام شده با توجه به اینکه کرج ایران 
کوچک است به بهره برداری می رسد. »غفور قاسم پور« فرماندار کرج اظهار کرد: 
پیوند هویت باغ شهری کرج در آستانه روز درختکاری با فرهنگ ایرانیانی از سراسر 

ایران زمین با افتتاح پارک ملی ایران کوچک جوانه زد.
وی خاطرنشان کرد: هر یک از سنگ فرش های این پارک نمادی از یک فرهنگ و 
ســکونت گاه از سراسر ایران است؛ شبیه سازی معماری استان های اصفهان، یزد، 
خوزســتان، گیلان و... همگان را به تماشــای ضیافتی از معماری، فرهنگ، هنر و 

هویت باغ شهری می برد که سال ها در جست و جوی آن بودیم.
اکبر سلیم نژاد، رئیس شورای شهر کرج نیز تصریح کرد: همان طور که رهبر معظم 
انقلاب کرج را ایرانی کوچک نامیدند امروز شــاهدیم که پارک ملی ایران کوچک 
سعی در تثبیت همین هویت و نام گذاری دارد و امیدواریم آغازی برای اقدامات 
کلان تر در این حوزه باشــد، چراکه به معنی واقعی کلمه مردمانی از قومیت ها و 

گویش های گوناگون با صلح و آرامش در البرز و تهران سکونت دارند.

می رســد  کــه  اســفند  بــه 1۵  ســال  هــر  زمســتان 
هفتــه منابــع طبیعــی آغــاز می شــود. گروه هــای 
مختلــف بــرای کاشــت درختــان اعــلام آمادگــی 
می کننــد، از بچه های مدرســه گرفته تا ســمن های 
محیط زیست. دستگاه های مختلف خارج از چارت 
ســازمان جنگل هــا، هــم در این هفتــه درختکاری 
را در برنامه هــای خــود قــرار می دهنــد. بســیاری از 
شــرکت های دولتی و خصوصی درختکاری را یکی 
از مســئولیت های اجتماعی خود اعــلام می کنند. 
معمــولاً اولیــن گزینــه ای کــه بــرای فعالیت هــای 
اجتماعی اجرایی می کنند همین درختکاری است. 
چند سالی است که نقدی جدی از سوی کارشناسان 
جنگل و متخصصان گیاه شناسی به این روند وارد 
می شــود. آنها واژه هایی چون »داشــت« را به جای 
»کاشــت« و »جنگلــداری« را به جــای جنگلکاری 
انتخاب می کنند. بســیاری از کارشناســان مســتقل 
اعتقــاد دارنــد کــه درختکاری ها به افزایش ســرانه 
سبز کشور منجر نشده است. پیشتر حسین آخانی 
متخصص گیاه شناسی در یادداشتی برای روزنامه 
ایــران درختکاری در کشــور را به سدســازی تشــبیه 
کــرده و معتقد بــود درختکاری به ســمتی رفته که 
بیش از آنکه به دنبال افزایش سرانه سبز و لکه های 
جنگلی باشد به دنبال درآمدزایی است. رضا بیانی 
قائــم مقــام معاونــت امــور جنگل هــای کشــور در 

گفت و گو با »ایران« این نگاه انتقادی را رد می کند.
به گفتــه رضا بیانــی هر ســال در هفتــه درختکاری 

2۰میلیون نهال کاشته می شود، بر اساس آمارهای 
او 1۶ نهالستان در پنج رویشگاه جنگلی ارسبارانی، 
خلیــج فارس و عمانــی، ایرانی-تورانــی، هیرکانی 
و زاگرســی وجود دارد. نهال های تولید شده توسط 
ایــن نهالســتان ها در هفتــه منابع طبیعی توســط 
مردم و پیمانکاران کاشــته می شــود. او می گوید ما 
برای کاشت هر نهال که شامل تولید نهال و کاشت 
آن در زمیــن اســت 2۵ تــا ۳۰ هــزار تومــان هزینــه 
می کنیم. هزینه کاشــت نهال بویژه هزینه کارگری 
آن را در اســتان تهران بیشتر از سایر استان ها حتی 
شمال می دانند، به گفته او هزینه کاشت هر هکتار 
نهــال در تهــران بین1۰ تا 1۵ میلیون تومان اســت. 
هزینه کاشت هر هکتار نهال در شمال ایران بین ۵ 
تا ۶ میلیون تومان است.کارشناسانی چون حسین 
آخانی گیاه شــناس و اســتاد دانشگاه تهران اعتقاد 
دارنــد بــرای مثال اگــر آمارهــای ارائه شــده درباره 
کاشــت ســالانه درخت در تهران درست باشد الان 
با یک تهران جنگلی روبــه رو بودیم که آب و هوای 
حاره ای داشــت.بیانی این انتقــاد را وارد نمی داند 
و می گویــد: »بــر اســاس نقشــه پوشــش گیاهــی و 
تصاویر ماهــواره ای 2۰۰2 میزان جنگلکاری کشــور 
۹۴۷ هزار هکتار بود. تصاویر ماهواره ای الان میزان 
جنگلکاری ها را یک میلیون و ۴۵۰ هزار هکتار نشان 
می دهــد یعنــی تقریبــاً از ســال ۸۳، بیــش از ۵۰۰ 
هزار هکتار عرصه های جنگلی اضافه شــده است. 
بنابرایــن ســالانه 2۵ هــزار هکتار جنگلکاری شــده 
اســت.در زمان دولت محمود احمدی نژاد، فریبرز 
غیبی رئیــس حال حاضر مرکــز جنگل های خارج 

از شمال سازمان جنگل ها در گفت و گوی رسانه ای 
از خشــک شدن بخش بســیار زیادی از جنگل های 
دست کاشــت خبر داد. ابن خشــک شــدن شــامل 
طرح هــای ســازمان جنگل ها بود. ایــن گفت و گوی 
رسانه ای در آن زمان به برکناری او منجر شد. بیانی 
از خشــک شــدن نهال های کاشــته شــده به عنوان 
شکســت طرح های جنگلکاری یاد می کند و میزان 
این شکســت را در طرح های جنگلــکاری بین 1۰ تا 
2۰ درصــد اعلام می کند، این آمار همواره با انتقاد 
کارشناســان مســتقل منابع طبیعــی روبــه رو بوده 

است.
بیانــی از طرح درختکاری ســازمان متبوعش دفاع 
می کند و می گوید: »از ســال ۹۶ و ۹۷ درختکاری ها 
بــر اســاس توان ســرزمینی و میــزان بارندگی که به 

پایداری درختکاری می رسد، انجام می شود.«
او بــا توجه به کمبود آب می گویــد: »این درخت ها 
در مناطقی کاشته می شود که بیش از ۳۰۰ میلیمتر 
درختــان  آبیــاری  دوره  بیانــی  دارنــد.«  بارندگــی 
کاشــته شــده را نزدیک بــه 2۰ دوره اعلام می کند و 
می گوید: »در ســال های اخیر درختکاری را از اواخر 
آذرمــاه آغــاز کرده ایم، درخت ها بســته بــه ناحیه 
رویشــگاهی و میزان بارندگی انتخاب می شــود. به 
گفته او این شــیوه مدیریت بــه کاهش و به حداقل 
رســیدن شکســت در طرح های جنگلــکاری منجر 
می شود.بیانی می گوید سرانه جنگلکاری در کشور 
از ۸۰۰ متر مربع به دو هزار متر مربع رسیده است. 
او در پاســخ بــه منتقدانی که معتقدنــد طرح های 
درختکاری در ســازمان جنگل ها موفــق نبوده و به 

افزایش مؤثری در فضای ســبز کشــور منجر نشده، 
می گوید: »آمارهای جهانی فائو نشــان می دهد که 
سطح جنگل های ایران نسبت به سال 2۰1۰ و 2۰11 

کاهش زیادی نداشته است.«
او در پاســخ بــه انتقادی که درختــکاری را همچون 
سدســازی راهــی بــرای درآمــد زایــی می دانــد نــه 
افزایش جنگل های کشــور، می گوید: »نهالستان ها 
دولتی هستند و هزینه آنها از صندوق توسعه ملی 
تأمین می شود. این طرح ها ربطی به نهالستان های 

خصوصی یا مجری و پیمانکار ندارد.« 
بیانی به برنامه توسعه پنجم و ششم اشاره می کند 
و می گوید: »سطح جنگل های دست کاشت باید به 
۶۰۰ هزار هکتار می رسید اما اعتبارش تأمین نشد.«

کشــور  جنگل هــای  امــور  معاونــت  مقــام  قائــم 
طرح های توسعه ای چون راه ســازی، سد سازی و... 

را از جملــه علل اصلی تخریب جنگل های کشــور 
می داند و میزان این تخریب را سالانه 2 هزار هکتار 
از وسعت جنگلی کشور برمی شمارد. تنها در طرح 
ایجــاد بنــد خاکــی در ســال جاری 2 هــزار درخــت 
منطقه حفاظت شده کرخه قطع شد. جنگل های 
حرا از ســوی یک ســایت خصوصی پــرورش صید 
میگو تهدید می شود. رضا بیانی درختکاری را یکی 
از راه هــای کاهش خســارت هایی می داند که طرح 
توسعه ای خارج از توسعه پایدار به وجود می آورند. 
آتش ســوزی های ســریالی هم یکــی از دلایل مهم 
کاهش وســعت جنگل های کشــور است. منتقدان 
اعتقاد دارند ســازمان جنگل ها به جای درختکاری 
بایــد برای حفظ ایــن جنگل ها برنامه ریــزی کند و 
تفکــر درختکاری و جنگلــکاری را به جنگلــداری و 

درختداری تغییر دهد.

»درختداری« مهمتر از »درختکاری«
سالانه ۵۰۰ میلیارد تومان صرف نهالکاری در هفته درختکاری  می شود

 زهرا کشوری
خبرنگار

زیســت  اداره کل حفاظــت محیــط   اهــواز - 
یــک  صــدور  بــا  جمعــه  روز  خوزســتان  اســتان 
اطلاعیه از ممنوعیت صید ماهی در فصل تکثیر 
و تخم ریــزی ماهیــان از 1۵ اســفندماه خبــر داد.
به گــزارش ایرنا، براســاس این اطلاعیه به عموم 
مردم بویــژه صیادان و فروشــندگان ماهی اعلام 
شــده است هرگونه صید، حمل، عرضه و فروش 
ماهی رودخانه ای طبق قانون و مقررات حفاظت 
محیط  زیســت از 1۵ اســفند ســال جاری تا تاریخ 
صدور مجوز صید در سال 1۴۰۰ که مقارن با فصل 
تکثیــر و تخم ریــزی ماهیان اســت در همه منابع 

آبی شهرســتان اعم از رودخانه، تالاب، دریاچه و 
آب بندهای طبیعی ممنوع است.

در ایــن اطلاعیــه از صیــادان خواســته شــده 
به منظــور حفــظ ذخایــر آبزیــان و منابع طبیعی 
خــدادادی در فصل ممنوعــه از هرگونه فعالیت 
صید و صیادی خودداری کنند و مردم در صورت 
مشاهده تخلف آن را به شماره ۳۳۷۳۷۷۶۹-۷1 
خوزســتان  محیــط  زیســت  حفاظــت  کل  اداره 
گــزارش کنند.همچنیــن در ادامــه ایــن اطلاعیــه 
تأکید شــده باتوجه به نزدیک شــدن بــه روزهای 
پایانی ســال مردم از خرید و فروش آبزیان پرهیز 

کنند چراکه با صید و فروش غیرقانونی جانواران 
وحشی مانند مار، مارماهی، لاک پشت و سمندر 
عــلاوه بر نابود کــردن نســل اینگونــه از جانوران، 
به دلیــل وجــود بیماری هــای مشــترک انســان و 

حیوان موجب انتقال بیماری می شوند.

صید ماهی در خوزستان ممنوع شد

ماجرای برکناری شهردار اهواز

4000 هکتار جنگل  و مراتع استان همدان توسعه یافت
همدان - مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان گفت: 2 هزار هکتار جنگلکاری و 2 

هزار هکتار احیای مراتع امسال در استان اجرا شده است.
به گزارش ایلنا، اسفندیار خزایی افزود : هزار هکتار جنگلکاری با نهال و هزار هکتار جنگلکاری با 
بذر و زراعت چوب انجام شده است. خزایی با اشاره به اینکه هم اکنون ۴2 هزار هکتار اراضی جنگلی 
و ذخیره گاه های جنگلی در استان وجود دارد، افزود: هزار هکتار قرق مراتع شامل کپه کاری و ذخیره 
نزولات از طریق نصب آبشــخور دام، نهالکاری و بذرپاشــی انجام شده اســت.وی با اشاره به کاشت 
درختان کم آب بر و سازگار با محیط زیست استان در جنگل ها و مراتع افزود: توسعه جنگل ها و مراتع 
استان با هدف کنترل آبخیزها، کنترل فرسایش و رسوب و تغذیه آبخوان ها، ایجاد رطوبت و افزایش 
پوشــش گیاهی منطقه انجام می شود.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان گفت: در 
مراتع اســتان همدان درختان ارژن، پســته وحشــی، اقاقیا، سماق، زبان گنجشــک و بادام مو نسترن 

بیشتر کاشته شده است.استان همدان دارای ۹۰۵ هزار هکتار اراضی ملی است.

گروه ایران زمین - در جلســه یکصد و چهل و دوم شــورای 
شــهر اهواز که شامگاه پنجشنبه با موضوع برکناری موسی 
شاعری شهردار اهواز و انتخاب سرپرست شهرداری برگزار 
شد، موسی شاعری با ۹ رأی از سمت خود برکنار و ابراهیم 
نوشــادی با 12 رأی به عنوان سرپرست شــهرداری انتخاب 
شــد. وزارت کشــور در نامه ای که به شــورای اســلامی شــهر 
اهواز ارســال کرده بود، موسی شاعری شهردار اهواز را فاقد 
صلاحیت این ســمت دانســته بــود، بنابراین قرار بــود روز 
چهارشنبه جلسه عزل شــهردار اهواز و انتخاب سرپرست 
شــهرداری برگزار شــود که به دلیل غیبت پنج عضو شــورا، 
این جلسه لغو شد.پیش از این نیز نامه ای از سوی سازمان 
بازرســی کل کشــور در خصــوص برکناری شــهردار اهواز به 
شورای شهر اهواز ارسال شده بود.شاعری پیش از این نیز در 
پی شکایت مرکز بهداشت غرب و پیگیری مدعی العموم 
در زمینه آبگرفتگی های ســال گذشــته در اهواز، در حکمی 

بدوی به حبس و انفصال از خدمت محکوم شده است.
به گزارش ایسنا، عبدالزهرا سنواتی رئیس شورای شهر 
اهــواز در این جلســه اظهار کــرد: نامه ای از ســوی مدیرکل 
دفتر امور شورای اسلامی شهرها و وزارت کشور با ضمیمه 
نامه هایی از سازمان بازرسی کشور، ۳ اسفندماه برای شورای 
شهر اهواز ارسال شد و شورا را مکلف کرد که بر اساس قانون 
و بر اساس تبصره ۴ ذیل بند یک ماده ۸۰ قانون تشکیلات، 
وظایــف و انتخابــات شــوراهای اســلامی کشــور و انتخــاب 
شهرداران، اقدام کنیم و گزارش آن به وزارت کشور، سازمان 

بازرسی و استانداری خوزستان ارسال شود.
اســتان  افــزود: همــه اعضــای شــورا و مســئولان  وی 
خوزســتان بر قانون مــداری و اخلاق مداری تأکیــد دارند. از 
همه افرادی که در رســانه ها یا فضای مجازی، امور شــهر و 
مدیریت شــهری و شورا را پیگیری می کنند می خواهیم که 
اخلاق مداری را رعایت کنند و آنچه قانون ما را مکلف کرده 

و باید اجرا شود، عنوان کنند.
رئیس شورای شهر اهواز بیان کرد: سه دستگاه نظارتی و 
حاکمیتی یعنی وزارت کشور، سازمان بازرسی و استانداری، 
برکناری شهردار اهواز را به شورای شهر تکلیف کردند و به ما 

احترام گذاشتند و گفتند به تکلیف خود عمل کنید.
ســنواتی با تأکید بر لزوم تعیین تکلیف ســریع موســی 
شــاعری و انتخــاب شــهردار جدید گفــت: اکنــون اعضای 
شورای شهر تحت فشار هستند و ممکن است فردا گزینه ای 
تغییر پیدا کند و باز به اعضای شــورای شــهر فشــار بیاورند 
یا تغییراتی صورت بگیرد.وی با اشــاره به طرح پیشنهاد از 
ســوی برخی اعضای شــورا مبنی بر اینکه شاعری به جای 
اینکه عزل شــود خودش اســتعفا بدهد تا عزل در سابقه و 
رزومه کاری وی قرار نگیرد، تصریح کرد: اگر شــهردار اهواز 
استعفای خود را به صورت پیامک هم برای اعضای شورای 

شهر ارسال می کرد، آن را می پذیرفتیم.


